



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S SENEFELDER PLATZ, BERLIN
REGNBUEPLADSEN 5, 1550 KØBENHAVN V

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2018

Lars Bach Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Senefelder Platz, Berlin Regnbuepladsen 5 1550 København V
	CVR-nr.: 29 14 81 71
	Stiftet: 20. oktober 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Ole Martin Pilgaard
Komplementar	Ejendomsselskabet Senefelder Platz, Berlin ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af Senefelder Platz, Berlin indtil salget af ejendommen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 104 tkr. mod 21.913 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ordinær resultat er påvirket positivt med 224 tkr. som følge af tilbageførsel af afsatte salgsomkostninger på den solgte ejendom i 2016.

Selskabet forventes afviklet solvent i det kommende regnskabsår.

Den planlagte afvikling af selskabet vil ikke have nogen væsentlig påvirkning på indregningen og målinger af selskabets aktiver og passiver.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		285.802	23.150.921
Af- og nedskrivninger.....		0	-378.952
DRIFTSRESULTAT		285.802	22.771.969
Andre finansielle indtægter.....		0	60.405
Andre finansielle omkostninger.....		-181.993	-919.617
ÅRETS RESULTAT		103.809	21.912.757
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udlodninger		21.749.122	137.500
Overført resultat.....		-21.645.313	21.775.257
I ALT		103.809	21.912.757

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Tilgodehavende hos lejere.....		0	1.102
Andre tilgodehavender.....	100.302	42.629.854	
Periodeafgrænsningsposter.....	0	2.442	
Tilgodehavender.....	100.302	42.633.398	
Likvide beholdninger.....	1.095.379	1.073.591	
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.195.681	43.706.989	
AKTIVER.....	1.195.681	43.706.989	

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		992.792	4.381.170
Overført overskud.....		0	21.247.758
EGENKAPITAL.....	1	992.792	25.628.928
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	0	16.526.719
Gæld til pengeinstitutter.....		0	526.545
Anden gæld.....		202.889	1.024.797
Kortfristede gældsforpligtelser.....		202.889	18.078.061
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		202.889	18.078.061
PASSIVER.....		1.195.681	43.706.989
 Medarbejderforhold	 3		

NOTER

Note

Egenkapital

1

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	4.243.670	21.385.258	25.628.928
Kapitalnedsættelse.....	-3.250.878		-3.250.878
Valutakursreguleringer.....		260.055	260.055
Forslag til årets resultatdisponering.....		-21.645.313	-21.645.313
Egenkapital 31. december 2017.....	992.792	0	992.792

Selskabskapitalen er reduceret i årets løb med 25.309.934 kr. og andrager pr. 31. december 2017 992.792 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister. Restindskudsforpligtelsen udgør 0 kr.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
SEB, oprindelig nom. 2.080.000 EUR.....	11.680.260	0	0	0
Sparekassen Vendsyssel.....	4.586.404	0	0	0
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....	260.055	0	0	0
	16.526.719	0	0	0

I gæld til realkreditinstitutter, primo indgår negativ dagværdi af renteswap med 260 tkr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen er udløbet primo 2017.

Medarbejderforhold

3

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2016: 2)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
